Iy

REPUBLICA DOMINICANA

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ESTADO DE EJECUCION

PERIODO DEL 01/12/2016 AL 31/12/2016

CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$)

2.1.1.1.01
2.1.1.2.01
2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.4.01
2.1.1.5.04
2:1.2.2.01
2.1.2.2.02
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.2.2.08
2.1.3.2.01
2.1.4.2.02
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01

2.2.1.3.01
2.2.1.5.01

Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo

Partida Presupuestaria

Ingreso por Intereses Certificados Financieros
Ingresos Casa del Conductor

Ingresos Centro Asistencial al Automovilista
Total Ingresos

Reintegros

Transferencia Entre Banco

Cancelacion de Certificados Financieros
Cheques reversados Periodos Anteriores
Total Reintegros

Total Disponible

Desembolsos

Remuneraciones y Contribuciones
Sueldos Fijos

Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado
Suplencias

Sueldos al Personal por Servicios Especiales
Regalia Pascual

Proporcidn de Vacaciones No Disfrutadas
Compensacion por Gastos de Alimentacion
Compensacion por Horas Extraordinarias
Prima de Transporte

Compensacion por Servicios de Seguridad
Compensaciones Especiales

Gastos de Representacion en el pais
Gratificaciones por Pasantias
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral
Total de Remuneraciones y Contribuciones

Contratacién de Servicios
Teleféno Local
Servicios de Internet y Television Por Cable

255,354,277.00
4,420,859.42
1,061,782.61

1,538,950.00

364063.7
183,624,269.30

20,749,095.75

207,856,335.51
999,281.50
44,000.00
667,699.92
210,775,293.61
42,731.89
1,016,139.55
607,900.00
939,122.50
9,699,278.84
2,702,624.16
2,525,291.00
0.00
12,500,767.16
14,749,581.76

1,662,155.05

5,634,543.87
467,559.13

64,777,734.26

262,375,869.03

204,737,428.75

531,891,032.04

466,788,202.45



2.2.1.7.01
2.2.3.1.01
2.25.1.01
2.2:6:3.01
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.4.9.1.03

2.9.1.1.01

2.2.8.8.01

Agua

Viaticos Dentro del Pais

Alquileres y Rentas de Edificios y Locales
Seguro de Personas

Gastos Judiciales

Comision y Cargos Bancarios

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Impuestos

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas para Personas
Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes
Gastos en las Transferencias Correintes a Otras Ins. P.
Total Transferencias Corrientes

Gastos Financieros
Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos
Otros Desembolso

Partida sin Ejecutar Cuenta Nomina
Total Otros Desembolso

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Total Desembolsos

Disponibilidad Comprometida

/-m—/

Co‘n‘tﬁora Gen{ral del Nﬁnisterio PU

184,610.00
50,000.00
150,000.00
5,594,955.00
1,741,730.46
286,752.13
145,800.00

1,002,852.56

8,063,511.10

661,174.00

43552568

360,058.50

-512,802.98

15,258,803.15

8,063,511.10

661,174.00

435,525.68

491,207,216.38

360,058.50

-512,802.98

491,054,471.90

40,836,560.14




