

REPUBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA ESTADO DE EJECUCION

PERIODO DEL 01/12/2016 AL 31/12/2016 CUENTA OPERACIONAL

(Expresados en RD\$)

	Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes		
	Fondo Operacional		64,777,734.26
	Ingresos del Periodo		
	Partida Presupuestaria	255,354,277.00	
	Ingreso por Intereses Certificados Financieros	4,420,859.42	
	Ingresos Casa del Conductor	1,061,782.61	
	Ingresos Centro Asistencial al Automovilísta	1,538,950.00	
	Total Ingresos		262,375,869.03
	Reintegros		
	Transferencia Entre Banco	364063.7	
	Cancelacion de Certificados Financieros	183,624,269.30	
	Cheques reversados Periodos Anteriores	20,749,095.75	
	Total Reintegros		204,737,428.75
	Total Disponible		531,891,032.04
	Desembolsos		
	Remuneraciones y Contribuciones		
2.1.1.1.01	Sueldos Fijos	207,856,335.51	
2.1.1.2.01	Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado	999,281.50	
2.1.1.2.03	Suplencias	44,000.00	
2.1.1.2.04	Sueldos al Personal por Servicios Especiales	667,699.92	
2.1.1.4.01	Regalía Pascual	210,775,293.61	
2.1.1.5.04	Proporción de Vacaciones No Disfrutadas	42,731.89	
2.1.2.2.01	Compensación por Gastos de Alimentación	1,016,139.55	
2.1.2.2.02	Compensación por Horas Extraordinarias	607,900.00	
2.1.2.2.04	Prima de Transporte	939,122.50	
2.1.2.2.05	Compensación por Servicios de Seguridad	9,699,278.84	
2.1.2.2.08	Compensaciones Especiales	2,702,624.16	
2.1.3.2.01	Gastos de Representación en el país	2,525,291.00	
2.1.4.2.02	Gratificaciones por Pasantías	0.00	
2.1.5.1.01	Contribuciones al Seguro de Salud	12,500,767.16	
2.1.5.2.01	Contribuciones al Seguro de Pensiones	14,749,581.76	
2.1.5.3.01	Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral	1,662,155.05	455 700 000 4
	Total de Remuneraciones y Contribuciones		466,788,202.4
	Contratación de Servicios		
2.2.1.3.01	Telefóno Local	5,634,543.87	
2.2.1.5.01	Servicios de Internet y Television Por Cable	467,559.13	

2.2.1.7.01 2.2.3.1.01 2.2.5.1.01 2.2.6.3.01 2.2.8.1.01 2.2.8.2.01 2.2.8.7.06 2.2.8.8.01	Agua Viaticos Dentro del Pais Alquileres y Rentas de Edificios y Locales Seguro de Personas Gastos Judiciales Comision y Cargos Bancarios Otros Servicios Técnicos Profesionales Impuestos Total Contratación de Servicios	184,610.00 50,000.00 150,000.00 5,594,955.00 1,741,730.46 286,752.13 145,800.00 1,002,852.56	15,258,803.15
2.3.1.1.01	Materiales y Suministros Alimentos y Bebidas para Personas Total Materiales y Suministros	8,063,511.10	8,063,511.10
2.4.9.1.03	Transferencia Corrientes Gastos en las Transferencias Correintes a Otras Ins. P. Total Transferencias Corrientes	661,174.00	661,174.00
2.9.1.1.01	Gastos Financieros Intereses de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo Total Gastos Financieros Sub Total de Desembolsos	435,525.68	435,525.68 491,207,216.38
	Otros Desembolso Partida sin Ejecutar Cuenta Nomina Total Otros Desembolso	360,058.50	360,058.50
2.2.8.8.01	Retenciones Comprometidas Impuestos (Por Pagar) Total Retenciones Comprometidas	-512,802.98	-512,802.98

Total Desembolsos

491,054,471.90

Disponibilidad Comprometida

40,836,560.14

Lic. Amiris Garib Holguín
Contralora General del Ministerio Público
Republica Dominica

Lic. Jonnathan J. Rodriguez Imbert

Director General Administrativo Financiero del Ministerio Público